
No. DE LA 

MONOTIRA
MONITORIA

PROYECTO CURRICULAR AL QUE 

PERTENECE LA MONITORIA
CÓDIGO ESTUDIANTIL NOMBRES Y APELLIDOS

PROYECTO CURRICULAR AL 

QUE PERTENECE EL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

NOTA DEL ESPACIO 

ACADÉMICO 1, QUE 

EL MONITOR VA A 

APOYAR

NOTA DEL ESPACIO 

ACADÉMICO 2, QUE 

EL MONITOR VA A 

APOYAR

NOTA DEL ESPACIO 

ACADÉMICO 3, QUE 

EL MONITOR VA A 

APOYAR

NOTA DEL ESPACIO 

ACADÉMICO 4, QUE 

EL MONITOR VA A 

APOYAR

SANCIÓN DISCIPLINARIA PRUEBA ACADÉMICA ESTUDIO Y/O ANÁLISIS

NOTA PROMEDIO DE LOS 

ESPACIOS ACADÉMICOS 

REQUISITO DE LA MONITORÍA

OBSERVACIÓN

10

MONITOR 10: FÍSICA I: 

MECÁNICA NEWTONIANA-3, 

ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA-

2016

Administración 

Ambiental
20192185027

MARILYN 

ALEXANDRA 

RAMOS TORRES 

Administración 

Ambiental
4.19 4 4,5 CUMPLE CUMPLE 4,25 GANADORA

12

MONITOR 12: PROCESOS 

BIOLÓGICOS-2411, COSTOS Y 

PRESUPUESTOS-2427

Administración 

Ambiental
20181185011

MARIA 

ALEJANDRA 

CHAVES 

RODRIGUEZ

Administración 

Ambiental
4.08 4,1 4,5 CUMPLE CUMPLE 4,3 GANADORA

14

MONITOR 14: SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN GEOGRÁFICA-

2417, GESTIÓN AMBIENTAL-

2438

Administración 

Ambiental
20221785005

LEYDI JULIETH 

ESCOBAR 

AMADO 

Administración 

Ambiental
3.9 4,6 4 CUMPLE CUMPLE

Presenta cruce de 

horario

NO CUMPLE - 

DESIERTO

15

MONITOR 15: INVESTIGACIÓN 

DE MERCADOS-2437, 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA-

2412

Administración 

Ambiental
20182185078

ERIKA NATALIA 

RODRIGUEZ 

LADINO

Administración 

Ambiental
402 3 4 CUMPLE CUMPLE 3,5 GANADORA

16
MONITOR 16: QUÍMICA 

INORGÁNICA-2702
Ingeniería Ambiental DESIERTO DESIERTO

17

MONITOR 17: QUIMICA 

ORGANICA-2705, BIOQUÍMICA-

2711

Ingeniería Ambiental 20191180046

SANTIAGO 

NICOLAS TIJARO 

ALDANA

Ingeniería 

Ambiental
4,29 4,1 4,6 N/A NO NO

No presenta cruce de 

horarios para el 

semestre académico 

2024-1. Ha cursado el 

94,6% de los creditos. 

Estudiante activo

4,3 GANADOR 

17

MONITOR 17: QUIMICA 

ORGANICA-2705, BIOQUÍMICA-

2711

Ingeniería Ambiental 20182180021

ESTEFANIA 

GALEANO 

MORALES

Ingeniería 

Ambiental
4,12 4,7 3,7 N/A NO NO

El estudiante se 

encuentra activo - 

matriculado con el 

100% de los créditos 

vistos y aprobados. 

CUMPLE EN 

SEGUNDO LUGAR

4,2 NO CUMPLE

RESULTADOS SEGUNDA CONVOCATORIA DE SELECCIÓN DE ASISTENTES ACADÉMICOS E INVESTIGATIVOS RESOLUCIÓN 004-24 DEL 01 DE MARZO DE 2024 - APROBADAS POR EL CONSEJO DE FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES ACTA No. 008 DEL 14 DE MARZO DE 2024



18
MONITOR 18: BIOLOGÍA 

GENERAL-2701
Ingeniería Sanitaria 20221181017

SARA 

ALEJANDRA 

GIRALDO 

CAICEDO 

Ingeniería Sanitaria 3,72 3,5 N/A N/A NO NO

La estudiante 

presenta cruce de 

horario los dias: 

Lunes de 12 a 2 pm 

con el espacio 

académico Zoonosis y 

Epidemiología de 13 a 

15 pm - también 

presenta cruce los 

martes de:  8 a 10 y 

10 a 12 con 

Administración 

Municipal de 7 a 11 

am

N/A
NO CUMPLE - 

DESIERTO

20
MONITOR 20: MICROBIOLOGÍA-

2710
Ingeniería Ambiental 20191180044

MARIA 

FERNANDA LEON 

BERNAL

Ingeniería 

Ambiental
4,13 4 N/A N/A NO NO

No presenta cruce de 

horarios para el 

semestre académico 

2024-1. Ha cursado el 

94% de los creditos. 

Estudiante activo

N/A GANADORA

22

MONITOR 22: HIDROLOGÍA-

2726, HIDRÁULICA-2729, 

CLIMATOLOGÍA -2715

Ingeniería Forestal DESIERTO Ingeniería Forestal DESIERTO

25

MONITOR 25: CÁTEDRA 

DEMOCRACIA Y CIUDADANÍA - 

12

Ingeniería Forestal 20182010026

VALENTINA 

SANDINO 

RESTREPO

Ingeniería Forestal 3,83 4,7 N/A N/A NO NO

No presenta cruce de 

horarios para el 

semestre académico 

2024-1. Ha cursado el 

94,5% de los creditos. 

Estudiante activo

N/A GANADORA

26

MONITOR 26: EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I-2742, 

EVALUACIÓN AMBIENTAL II-

2746

Ingeniería Ambiental 20202780005

HERNAN DANIEL 

MARTINEZ 

RAMIREZ

Ingeniería 

Ambiental
3,81 4,3 3,5 N/A NO NO

No presenta cruce de 

horarios para el 

semestre académico 

2024-1. Ha cursado el 

97,6% de los creditos. 

Estudiante activo con 

trabajo de grado 

inscrito CUMPLE EN 

SEGUNDO LUGAR

3,9 NO CUMPLE



26

MONITOR 26: EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I-2742, 

EVALUACIÓN AMBIENTAL II-

2746

Ingeniería Ambiental 20202780002
SANDRA MILENA 

VELASQUEZ RIOS

Ingeniería 

Ambiental
3,8 4 4,1 N/A NO NO

No tiene horario 

asignado para el 

periodo académico 

2024-1. Estudiante 

activa con trabajo de 

grado pendiente. Ha 

cursado el 97,6% de 

los créditos.

4 GANADORA

26

MONITOR 26: EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I-2742, 

EVALUACIÓN AMBIENTAL II-

2746

Ingeniería Ambiental 20181180009

LUIS DAVID 

MARCELO 

TORRES

Ingeniería 

Ambiental
4,06 4,2 3,4 N/A NO NO

El estudiante no 

cumple con el 

requisito de haber 

aprobado sin repetir 

con mínimo 3,5 el 

espacio académico al 

cual aspira ser 

monitor. En este caso 

el estudiante tiene 

3,4 en Evaluación 

Ambiental II

N/A NO CUMPLE

28

MONITOR 28: FISICOQUÍMICA - 

2717, FISICOQUÍMICA DE 

FLUIDOS - 2730

Ingeniería Ambiental DESIERTO
Ingeniería 

Ambiental
DESIERTO

29
MONITOR 29: TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA
Ingeniería Forestal DESIERTO Ingeniería Forestal DESIERTO

33

MONITOR 33: BOTÁNICA 

TAXONÓMICA, DATOS 

MOLECULARES EN 

BIODIVERSIDAD

Ingeniería Forestal 20181010001

DIANA 

CAROLINA 

IBÁÑEZ JIMÉNEZ 

Ingeniería Forestal 4,01 3,6 3,6 3,9 3,8

Promedio espacios 

acádemicos requisito 

inferior al ganador

3,725 NO CUMPLE

33

MONITOR 33: BOTÁNICA 

TAXONÓMICA, DATOS 

MOLECULARES EN 

BIODIVERSIDAD

Ingeniería Forestal 20191010013
LAURA MARIA 

PARRA MENESES
Ingeniería Forestal 3,8 3,5 4,2 3,3 4,2 Cumple 3,8 GANADORA

33

MONITOR 33: BOTÁNICA 

TAXONÓMICA, DATOS 

MOLECULARES EN 

BIODIVERSIDAD

Ingeniería Forestal 20192010053

MARÍA DEL 

PILAR GÓMEZ 

TORRES 

Ingeniería Forestal 3,79 4,3 4,2 3,2 3,4
Presenta cruce de 

horario
3,775 NO CUMPLE

54

MONITOR 54: GEODESIA 

POSICIONAL-2009, 

TOPOGRAFÍA AUTOMATIZADA 

(IN)-2043

Ingeniería Topográfica DESIERTO
Ingeniería 

Topográfica
DESIERTO

55

MONITOR 55: 

LEVANTAMIENTOS ESPECIALES-

2041, TOPOGRAFÍA 

AUTOMATIZADA (IN)-2043

Ingeniería Topográfica DESIERTO
Ingeniería 

Topográfica
DESIERTO



58
MONITOR 58: CARTOGRAFÍA 

DIGITAL AVANZADA (IN)-2048
Ingeniería Topográfica 20161032027

JULIAN DAVID 

ERIRA MIRANDA

Ingeniería 

Topográfica
3.61 N/A N/A

NO CUMPLE CON 

TENER UN PROMEDIO 

ACUMULADO IGUAL 

O SUPERIOR A 3.7 

NO CUMPLE

58
MONITOR 58: CARTOGRAFÍA 

DIGITAL AVANZADA (IN)-2048
Ingeniería Topográfica 20202732022

EDUARD FELIPE 

CHAUZA OSPINA

Ingeniería 

Topográfica
3.83 42 N/A N/A CUMPLE 42 GANADOR

59
MONITOR 59: TRÁNSITO Y 

TRANSPORTE (IN)-2042
Ingeniería Topográfica 20181032076

JUAN PABLO 

HERNANDEZ 

GONZALEZ

Ingeniería 

Topográfica
3.92 49 N/A N/A CUMPLE 49 GANADOR

61

MONITOR 61: QUÍMICA 

ORGÁNICA, BIOQUÍMICA, 

FISICOQUÍMICA

Ingeniería Sanitaria DESIERTO Ingeniería Sanitaria DESIERTO

62

MONITOR 62: 

MICROBIOLOGÍA, 

BIOTECNOLOGÍA

Ingeniería Sanitaria DESIERTO Ingeniería Sanitaria DESIERTO

63

MONITOR 63: BIOLOGÍA, 

ECOLOGÍA, ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOGÍA

Ingeniería Sanitaria 20192781020

NESTOR FABIAN 

CASTAÑEDA 

AGUILAR

Ingeniería Sanitaria 3,98 3,6 3,2 4,5 Cumple Cumple

Menor nota 

promedio de los 

espacios académicos

3.77 NO CUMPLE

63

MONITOR 63: BIOLOGÍA, 

ECOLOGÍA, ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOGÍA

Ingeniería Sanitaria 20192181007

JULIETT 

HANSBLEYDY 

MURILLO 

BARRERA

Ingeniería Sanitaria 4,25 4,3 4,4 4,7 Cumple Cumple 4.47 GANADORA

63

MONITOR 63: BIOLOGÍA, 

ECOLOGÍA, ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOGÍA

Ingeniería Sanitaria 20182781028
LEIDY CAROLINA 

RICO OLMOS
Ingeniería Sanitaria 3,74 3,9 4,1 4,3 Cumple Cumple

Menor nota 

promedio de los 

espacios académicos

4.10 NO CUMPLE

66

MONITOR 66: TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA, DIBUJO 

TÉCNICO

Tecnología en 

Saneamiento Ambiental
20182085056

ALEJANDRO 

MARTINEZ 

JIMENEZ

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3,69 Cumple Cumple
No cumple promedio 

académico mínimo
NO CUMPLE

66

MONITOR 66: TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA, DIBUJO 

TÉCNICO

Tecnología en 

Saneamiento Ambiental
20212085001

SHANON 

EMANUEL NOVA 

MORENO

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3,94 3,8 4,2 Cumple Cumple 4.00 GANADOR

66

MONITOR 66: TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA, DIBUJO 

TÉCNICO

Ingeniería Sanitaria 20221781011

SANTIAGO 

SANCHEZ 

ALVAREZ

Ingeniería Sanitaria 3,66 Cumple Cumple
No cumple promedio 

académico mínimo
NO CUMPLE

68

MONITOR 68: SERVICIO 

PUBLICO DE GAS-2340 (2 

grupos), SERVICIO PUBLICO DE 

ENERGÍA ELÉCTRICA-2341 (2 

grupos), SERVICIO DE 

TELECOMUNICACIONES-2347 

(1 grupo)

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

20202081022

LAURA KATERINE 

MARROQUIN 

FUENTES

Tecnología en 

Gestión Ambiental y 

Servicios Públicos

4,15 32 46 40 NO NO

Cumple con los 

requisitos y no 

presenta cruce

39 GANADORA



69

MONITOR 69: FUNDAMENTOS 

DE QUIMICA-25405 (1 grupo), 

OPERACIÓN DE PLANTAS 

Y ESTACIONES DE BOMBEO - 

25420 (1 grupo), OPERACIÓN 

DE PLANTAS Y ESTACIONES DE 

BOMBEO-2334 (1 grupo)

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

DESIERTO

Tecnología en 

Gestión Ambiental y 

Servicios Públicos

No se presento 

ningun estudiante a la 

convocatoria

DESIERTO

70

MONITOR 70: BIOLOGÍA-2311 

(2 grupos), FUNDAMENTOS DE 

ECOLOGIA- 2027 (2 grupos)

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

DESIERTO

Tecnología en 

Gestión Ambiental y 

Servicios Públicos

No se presento 

ningun estudiante a la 

convocatoria

DESIERTO

71

MONITOR 71: CALIDAD DE 

AGUA-25409 (2 grupos), 

MANEJO INTEGRAL DE 

RESIDUOS LÍQUIDOS25419 (1 

grupo)

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

20191081032
DIEGO FELIPE 

FELICIANO MELO 

Tecnología en 

Gestión Ambiental y 

Servicios Públicos

3,58 40 40 NO NO

Cumple con los 

requisitos y no 

presenta cruce, 

CUMPLE (PIERDE POR 

TENER MENOR 

PROMEDIO))

40 NO CUMPLE

71

MONITOR 71: CALIDAD DE 

AGUA-25409 (2 grupos), 

MANEJO INTEGRAL DE 

RESIDUOS LÍQUIDOS25419 (1 

grupo)

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

20231081020

PAULA 

VALENTINA 

SANCHEZ GIL

Tecnología en 

Gestión Ambiental y 

Servicios Públicos

4,07 40 NO NO

Cumple con los 

requisitos y no 

presenta cruce, 

CUMPLE (PIERDE POR 

FALTA NOTA DEL 

SEGUNDO  ESPACIO 

ACADEMICO)

40 NO CUMPLE

71

MONITOR 71: CALIDAD DE 

AGUA-25409 (2 grupos), 

MANEJO INTEGRAL DE 

RESIDUOS LÍQUIDOS25419 (1 

grupo)

Ingeniería Sanitaria 20222781007
MARISELLA 

URIBE ZULUAGA 
Ingeniería Sanitaria 3,68 32 NO NO

Cumple con los 

requisitos y no 

presenta cruce, 

CUMPLE (PIERDE POR 

FALTA NOTA DEL 

SEGUNDO  ESPACIO 

ACADEMICO)

32 NO CUMPLE

71

MONITOR 71: CALIDAD DE 

AGUA-25409 (2 grupos), 

MANEJO INTEGRAL DE 

RESIDUOS LÍQUIDOS25419 (1 

grupo)

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

20202081002
NICOL NATALIA 

TAPIAS CASTILLO

Tecnología en 

Gestión Ambiental y 

Servicios Públicos

3,87 40 40 NO NO

Cumple con los 

requisitos y no 

presenta cruce,  

(GANA POR TENER 

MEJOR PROMEDIO)

50 GANADORA

75

MONITOR 75: GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA-2211, TRABAJO 

COMUNITARIO- 19612

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

DESIERTO

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

DESIERTO DESIERTO

76

MONITOR 76: TOPOGRAFÍA DE 

VÍAS I-19606, TOPOGRAFÍA DE 

VÍAS II-19609

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

DESIERTO

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

DESIERTO DESIERTO



77

MONITOR 77: 

LEVANTAMIENTOS ESPECIALES 

I-19608, LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES 2 -19614

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20201032013

SANTIAGO SAID 

HERNANDEZ 

GARCIA 

Ingeniería 

Topográfica
  3.47 34 34

No cumple con 

requisito establecido 

en el perfil  y en el 

articulo tercero de la 

resolución (Acuerdo 

05 de 2018  Consejo 

Académico de la 

Universidad Distrital 

Francisco José de 

Caldas):"Tener un 

promedio acumulado 

igual o superior 3.7"

N/A
NO CUMPLE - 

DESIERTO

79

MONITOR 79: CARTOGRAFÍA 

DIGITAL 2238, 

LEVANTAMIENTOS 

FOTOGRAMÉTRICOS 19611

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20202131011

DANIEL 

ALEJANDRO 

UYAZAN 

BAUTISTA

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

  3.95 46 46

No presenta cruce de 

horario.

Cumple con las 

especificaciones

46 GANADOR 

80

MONITOR 80: BIOLOGIA 

GENERAL TSA, BIOLOGIA 

GENERAL ISA, MICROBIOLOGIA 

/ HIGIENE MANEJO ALIMENTOS

Tecnología en 

Saneamiento Ambiental
DESIERTO DESIERTO

84
MONITOR 84: FISICA, 

HIDRAULICA, HIDROLOGIA

Tecnología en 

Saneamiento Ambiental
DESIERTO DESIERTO

92

MONITOR 92: TOPOGRAFÍA 

AUTOMATIZADA (IN)-2043, 

LOCALIZACIÓN DE VÍAS-2024

Ingeniería Topográfica 20192032001

DENIS 

ESTEPHANIA 

BERMUDEZ 

DAZA

Ingeniería 

Topográfica
3.96 31 40 N/A N/A CUMPLE 20 GANADORA

93

MONITOR 93: DISEÑO 

ASISTIDO POR COMPUTADOR-

2013

Ingeniería Topográfica 20201032058

EDISON JAVIER 

MALAVER 

PELAEZ

Ingeniería 

Topográfica
3.72 49 N/A N/A CUMPLE 49 GANADOR

94

MONITOR 94: SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN GEOGRÁFICA-

2046, LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES2041

Ingeniería Topográfica 20191032028
SERGIO ANDRÉS 

LOAIZA ALBA

Ingeniería 

Topográfica
4.33 50 42 N/A N/A CUMPLE 21 GANADOR

95

MONITOR 95: FÍSICA 

MECÁNICA, FÍSICA 

ONDULATORIA

Ingeniería Sanitaria 20211181046

DIANA LORENA 

PINZON 

RODRIGUEZ

Ingeniería Sanitaria 3,96 3,6 5 Cumple Cumple 4.30 GANADORA

95

MONITOR 95: FÍSICA 

MECÁNICA, FÍSICA 

ONDULATORIA

Ingeniería Sanitaria 20221781008
MARIA PAULA 

ALARCON PEREZ
Ingeniería Sanitaria 3,72 3,5 3,4 Cumple Cumple

Menor nota 

promedio de los 

espacios académicos

3.45 NO CUMPLE

96
MONITOR 96: Revista Colombia 

Forestal
Ingeniería Forestal 20172010018

SERGIO 

ALEJANDRO 

AREVALO ROJAS

Ingeniería Forestal 3.74 5 5 5 GANADOR



97 MONITOR 97: Revista AZIMUT Ingeniería Sanitaria 20212781003

CLAUDIA 

MILENA GARCIA 

MATALLANA 

Ingeniería Sanitaria 4.11 4.1 GANADORA

98
MONITOR 98: Revista 

TECNOGESTIÓN
Ingeniería Sanitaria 202222781012

HAROL 

ALEXANDER 

CORREDOR 

URREGO

Ingeniería Sanitaria 3,76 4.0 No
Académicamente, 

cumple
4.0 GANADOR

99
MONITOR 99: Grupo de 

Investigación Topovial
Ingeniería Topográfica 20192032075

MARÍA CAMILA 

VILLAMIL 

FORERO

Ingeniería 

Topográfica
4.24 N/A N/A N/A No No

La estudiante Villamil 

cumple con los 

requisitos de la 

convocatoria

N/A GANADORA

100
MONITOR 100: Grupo de 

Investigación Aquaformat
Ingeniería Forestal 20201010077

VALENTINA 

GONZALEZ 

RODRIGUEZ 

Ingeniería Forestal 3,99 3,7 NO NO Promedio superado NO CUMPLE

100
MONITOR 100: Grupo de 

Investigación Aquaformat

Tecnología en 

Saneamiento Ambiental
20212085002

PAULA ANDREA 

GÓMEZ 

JARAMILLO

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3,93 4,6 NO NO
CUMPLE CON LOS 

REQUERIMIENTOS 
GANADORA

100
MONITOR 100: Grupo de 

Investigación Aquaformat
Ingeniería Forestal 20201710006

FREDY 

OSWALDO 

ALVAREZ GALVIS

Ingeniería Forestal 4,16 3,9 NO NO

La información 

suministrada no es la 

misma que esta en el 

sistema de Gestión 

académica referente 

a la nota del espacio.

NO CUMPLE

101

MONITOR 101: Grupo de 

Investigación Productos y 

Procesos del Bosque 

(Proprobos)

Ingeniería Forestal 20171010048

KAREN TATIANA 

VANEGAS 

SUAREZ

Ingeniería Forestal 3,9 N/A N/A N/A NO NO PROPROBOS 3,9 GANADORA

102

 MONITOR 102: Grupo de 

Investigación Uso y 

Conservación de la Diversidad 

Forestal

Ingeniería Forestal 20201010059

DANIELA LIZETH 

GARZÓN 

CLAVIJO 

Ingeniería Forestal 3.87 4,2 3,7 3,9 NO NO 3,93 NO CUMPLE

102

 MONITOR 102: Grupo de 

Investigación Uso y 

Conservación de la Diversidad 

Forestal

Ingeniería Forestal 20191010059

LEIDY ESTEFANY 

SALAMANCA 

VILLAMIL

Ingeniería Forestal No reporta 3,7 4,6 4,3 NO NO 4,20 NO CUMPLE

102

 MONITOR 102: Grupo de 

Investigación Uso y 

Conservación de la Diversidad 

Forestal

Ingeniería Forestal 20181010009
MARIA JOSE 

MOLINA PULIDO
Ingeniería Forestal 4,0 3,9 4,0 4,3 NO NO

La estudiante cuenta 

con experiencia en 

Escritura cientifica es 

integrante de 

semilleros de 

ivestigación y ha 

estado apoyando 

labores de 

investigación.

2,77 GANADORA

102

 MONITOR 102: Grupo de 

Investigación Uso y 

Conservación de la Diversidad 

Forestal

Ingeniería Forestal 20171181055

NICOLLE 

NATALIA MILLÁN 

REYES

Ingeniería Forestal 3,8 3,7 4,8 4,3 NO NO 4,27 NO CUMPLE



102

 MONITOR 102: Grupo de 

Investigación Uso y 

Conservación de la Diversidad 

Forestal

Ingeniería Forestal 20191710008
LAURA CAMILA 

CHAVEZ WONG
Ingeniería Forestal No reporta 3,9 4,0 4,8 NO NO 4,23 NO CUMPLE

103
MONITOR 103: Grupo de 

Investigación Geotopo
Ingeniería Topográfica DESIERTO DESIERTO

104
 MONITOR 104: Grupo de 

Investigación Giiaud
Ingeniería Ambiental 20241780006

MELANIE 

JOHANNA 

GIOVANNETTI 

MORENO

Ingeniería 

Ambiental
3,9

4,8

 

METODOLOGÍA 

DE LA 

INVESTIGACIÓ

N

N/A N/A no no

· Tiene un Promedio 

acumulado igual o 

superior a tres punto 

siete (3.7)

· No ha estado 

sancionado 

disciplinariamente.

· No está en situación 

de prueba académica 

condición de bajo 

rendimiento 

académico.

4,8 GANADORA

105

MONITOR 105: Grupo de 

Investigación Fluoreciencia, 

Ciencia para Todos

Ingeniería Sanitaria 20221781007

JHON SEBASTIAN 

JIMENEZ 

CABEZAS

Ingeniería Sanitaria 4.02 N/A N/A N/A Cumple Cumple

Mayor Promedio 

Académico, cumple 

con el perfil

N/A GANADOR

105

MONITOR 105: Grupo de 

Investigación Fluoreciencia, 

Ciencia para Todos

Ingeniería Sanitaria 20201181003

LAURA TATIANA 

SOLANO 

INDABUR

Ingeniería Sanitaria 3.79 N/A N/A N/A Cumple Cumple N/A NO CUMPLE

105

MONITOR 105: Grupo de 

Investigación Fluoreciencia, 

Ciencia para Todos

Ingeniería Sanitaria 20161181014
HEAVEN KAMILA 

LOPEZ AGUIRRE
Ingeniería Sanitaria 3.51 N/A N/A N/A Cumple Cumple N/A NO CUMPLE

106

MONITOR 106: Grupo de 

Investigación Ingeniería 

Sanitaria UD GIIS

Ingeniería Sanitaria 20192181050

LEIDY JOHANNA 

HERRERA 

CUEVAS

Ingeniería Sanitaria 4,41 N/A N/A N/A Cumple Cumple
86.3 % del plan de 

estudios cursado
N/A GANADORA

107

MONITOR 107: Grupo de 

Investigación Estudios 

Ambientales Universidad 

Distrital (GEA-UD)

Administración 

Ambiental
20211185097

HANS HARBER 

ACUÑA 

MORALES 

Administración 

Ambiental
4,1 NO NO GANADOR

108

MONITOR 108: Grupo de 

Investigación Génesis 

Deportiva

Administración 

Deportiva
DESIERTO DESIERTO

109

MONITOR 109: Grupo de 

Investigación - Investigación e 

Innovación para el Desarrollo 

Humano Sustentable: IN

Administración 

Deportiva
20192001128

ANGELA SOFIA 

NOVOA 

MORENO

Administración 

Deportiva
4.31 3.7 NO NO

CUMPLE, sin embargo 

el promedio es 

inferior al de la 

estudiante ganadora

3.7 NO CUMPLE



109

MONITOR 109: Grupo de 

Investigación - Investigación e 

Innovación para el Desarrollo 

Humano Sustentable: IN

Administración 

Deportiva
20192001096

DILAN ARLEY 

CARDOZO 

MUÑOZ

Administración 

Deportiva
4.2 3.9 NO NO CUMPLE 3.9 GANADOR

110
MONITOR 110: Grupo de 

Investigación Olimpia 5.0

Administración 

Deportiva
DESIERTO DESIERTO

111
MONITOR 111: Grupo de 

Investigación Sophia Sports

Administración 

Deportiva
DESIERTO DESIERTO

112

MONITOR 112: Grupo de 

Investigación Centro de 

Estudios en Pavimentos y 

Materiales Sostenibles CEPMS 

(Ingeniería Topográfica)

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

DESIERTO DESIERTO

113

MONITOR 113: Grupo de 

Investigación Topografía y 

Territorio

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20192180076

DANNA 

ALEXANDRA 

QUINTERO 

RONCANCIO

Ingeniería 

Ambiental
4.16 GANADORA

114

MONITOR 114: Grupo de 

Investigación Gestión Integrada 

de Recursos y Cambio Climático 

GIRCA

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

20192081037

CAROLAYN 

LIZETH PAVA 

DIAZ

Tecnología en 

Gestión Ambiental y 

Servicios Públicos

3,76 N/A N/A N/A No tiene No

Integrante semillero de 

investigación, presenta 

dos ponencias una 

nacional y una 

internacional consultado 

en CVLAC  

https://scienti.minciencia

s.gov.co/cvlac/visualizad

or/generarCurriculoCv.do

?cod_rh=0002091789. 

CVLAC consultado al 13 

de marzo de 2024 tiene el 

mayor porcentaje de 

cumplimiento en los 

preferiblemente de la 

convocatoria

N/A GANADORA

114

MONITOR 114: Grupo de 

Investigación Gestión Integrada 

de Recursos y Cambio Climático 

GIRCA

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

20202081042
VALENTINA 

MONROY NUÑEZ

Tecnología en 

Gestión Ambiental y 

Servicios Públicos

4,02 N/A N/A N/A No tiene No

Miembro de un semillero 

de investigación, no 

registra participación en 

ponencias 

https://scienti.minciencia

s.gov.co/cvlac/visualizad

or/generarCurriculoCv.do

?cod_rh=0002076497#da

tos_generales consultado 

13 de marzo de 2024 - 

Cumple, pierde por 

porcentaje de 

cumplimiento en los 

preferiblemente de la 

convocatoria

N/A NO CUMPLE



114

MONITOR 114: Grupo de 

Investigación Gestión Integrada 

de Recursos y Cambio Climático 

GIRCA

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

20201245094

MARIA 

ALEJANDRA 

PEREZ TORRES

Tecnología en 

Gestión Ambiental y 

Servicios Públicos

4,22 N/A N/A N/A No tiene No

No reporta pertenencia a 

semillero , no reporta 

ponencias 

https://scienti.minciencia

s.gov.co/cvlac/visualizad

or/generarCurriculoCv.do

?cod_rh=0002082619 

consultado 13 de marzo 

de 2024 - Cumple, pierde 

por porcentaje de 

cumplimiento en los 

preferiblemente de la 

convocatoria

N/A NO CUMPLE

115
MONITOR 115: Grupo de 

Investigación Bionemesis

Tecnología en 

Saneamiento Ambiental
20212085004

JORGE 

ALEJANDRO 

RUSSI FANDIÑO

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

4 no no

El estudiante cumple con 

todos los requisitos, se 

declara ganador por 

tener 

mejor promedio 

acumulado

4 GANADOR

115
MONITOR 115: Grupo de 

Investigación Bionemesis

Tecnología en 

Saneamiento Ambiental
20192085051

MARIA 

ALEXANDRA 

ROMERO 

VILLALBA

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3,75 no no

La estudiante cumple con 

los requisitos para 

participar en la selección 

de la monitoria pero el 

promedio no es el mas 

alto entre los estudiantes 

postulados a la monitoria

3,75 NO CUMPLE

ORIGINAL FIRMADO

LUZ MARY LOSADA CALDERÓN
Secretaria Académica Facultad del Medio Ambiente y Recursos Naturales


